
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

587,372,086 587,372,086Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

422,157,746 422,157,746Aportaciones

165,214,340 165,214,340Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-146,755,566 -59,113,445 -205,869,011Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-59,113,445 -59,113,445Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-410,031,544 -410,031,544Resultados de Ejercicios Anteriores

263,275,978 263,275,978Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

171,346,122 171,346,122Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

171,346,122 171,346,122Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

587,372,086 -146,755,566 -59,113,445 171,346,122 552,849,197Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

29,719,553 29,719,553Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

1 1Aportaciones

29,719,552 29,719,552Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-80,256,172 5,165,375 -75,090,797Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-62,543,455 -62,543,455Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-80,256,172 59,113,445 -21,142,727Resultados de Ejercicios Anteriores

8,595,385 8,595,385Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

617,091,639 -227,011,738 -53,948,070 171,346,122 507,477,953Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. MARIA ANGELICA BAEZA ROCHA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

Elaboró: C.P. CLAUDIA DOMINGUEZ ROMO
ENCARGADA DE CONTABILIDAD
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